
（単位：円）

Ⅰ一般正味財産増減の部

　１.経常増減の部

　（1）経常収益

　　①受取入会金収益 400,000 400,000 0

　　　　正会員入会金収益 300,000 300,000 0

　　　　賛助会員入会金収益 100,000 100,000 0

    ②受取会費収益 16,350,000 16,350,000 0

　　　　正会員会費収益 7,380,000 7,380,000 0

　　　　賛助会員会費収益 4,950,000 4,950,000 0

　　　　自治体会員会費収益 4,020,000 4,020,000 0

　　③事業収益 103,838,000 105,926,000 -2,088,000

　　　　情報事業収益 40,000 1,000,000 -960,000

　　　　施設等紹介支援事業収益 600,000 0 600,000

　　　　評価推進事業収益 25,051,000 23,729,000 1,322,000

　　　　教育研修事業収益 44,398,000 80,097,000 -35,699,000

　　　　喀痰吸引等研修事業収益 31,699,000 0 31,699,000

　　　　福祉ｻｰﾋﾞｽ大賞収益 1,450,000 0 1,450,000

　　　　ｼﾆｱ社会参加促進事業収益 600,000 0 600,000

　　　　介護･医療分野ﾛﾎﾞｯﾄ普及推進事業収益 0 800,000 -800,000

　　　　障がい福祉推進事業収益 0 300,000 -300,000

　　④補助金・負担金等収益 249,976,000 237,138,000 12,838,000

　　　　国庫補助金 0 10,609,000 -10,609,000

　　　　国庫受託収入 0 0 0

　　　　地方公共団体負担金 7,821,000 7,958,000 -137,000

　　　　地方公共団体受託収益 241,225,000 218,571,000 22,654,000

　　　　民間受託収益 930,000 0 930,000

　　⑤雑収益 100,000 100,000 0

　　　　預金利息等 100,000 100,000 0

経常収益計 370,664,000 359,914,000 10,750,000

平成２５年度　 収支予算書総括表　

（平成２５年４月１日から平成２６年３月３１日まで）

公益社団法人かながわ福祉サービス振興会

科　　　　　　　　　　目 当年度 前年度 増減 備考



（単位：円）

平成２５年度　 収支予算書総括表　

（平成２５年４月１日から平成２６年３月３１日まで）

公益社団法人かながわ福祉サービス振興会

科　　　　　　　　　　目 当年度 前年度 増減 備考

　（2）経常費用
　　①事業費　 348,582,000 345,620,000 2,962,000
　　　　役員報酬 9,028,000 9,417,000 -389,000
　　　　給料手当・賞与 126,493,000 133,624,000 -7,131,000
　　　　退職給付費用 1,359,000 1,327,000 32,000
　　　　支払報酬 1,054,000 982,000 72,000
　　　　調査員経費 71,118,000 61,186,000 9,932,000
　　　　講師謝金 19,158,000 23,700,000 -4,542,000
　　　　委員報酬 2,375,000 2,002,000 373,000
　　　　法定福利費 18,458,000 18,539,000 -81,000
　　　　福利厚生費 1,389,000 1,298,000 91,000
　　　　研修会議費 966,000 193,000 773,000
　　　　会場使用料 4,912,000 4,265,000 647,000
　　　　旅費交通費 6,717,000 6,036,000 681,000
　　　　通信運搬費 13,701,000 11,025,000 2,676,000
　　　　OA機器リース料 4,384,000 2,870,000 1,514,000
　　　　消耗品費 7,124,000 6,069,000 1,055,000
　　　　備品費 46,000 5,891,000 -5,845,000
　　　　印刷製本費 5,030,000 4,566,000 464,000
　　　　テキスト代 740,000 1,126,000 -386,000
　　　　光熱水料費 1,281,000 1,447,000 -166,000
　　　　賃借料 7,447,000 7,340,000 107,000
　　　　保守修繕費 2,340,000 2,406,000 -66,000
　　　　委託費 19,911,000 17,638,000 2,273,000
　　　　租税公課 11,315,000 10,842,000 473,000
　　　　支払手数料 1,610,000 1,099,000 511,000
　　　　負担金 1,000,000 0 1,000,000
　　　　慶弔費 0 0 0
　　　　減価償却費 6,927,000 7,229,000 -302,000
　　　　雑費 2,699,000 3,503,000 -804,000

　　②管理費 17,465,000 14,216,000 3,249,000
　　　　役員報酬 2,143,000 1,003,000 1,140,000
　　　　給料手当・賞与 4,743,000 3,429,000 1,314,000
　　　　退職給付費用 535,000 93,000 442,000
　　　　支払報酬 743,000 721,000 22,000
　　　　講師謝金 150,000 200,000 -50,000
　　　　法定福利費 1,065,000 653,000 412,000
　　　　福利厚生費 199,000 98,000 101,000
　　　　研修会議費 413,000 493,000 -80,000
　　　　旅費交通費 38,000 545,000 -507,000
　　　　通信運搬費 1,590,000 1,317,000 273,000
　　　　OA機器リース料 568,000 1,375,000 -807,000
　　　　消耗品費 1,314,000 1,528,000 -214,000
　　　　備品費 0 0 0
　　　　印刷製本費 492,000 492,000 0
　　　　光熱水料費 208,000 202,000 6,000
　　　　賃借料 1,171,000 1,004,000 167,000
　　　　保守修繕費 230,000 230,000 0
　　　　委託費 1,080,000 0 1,080,000
　　　　租税公課 10,000 10,000 0
　　　　支払手数料 148,000 148,000 0
　　　　負担金 250,000 250,000 0
　　　　慶弔費 100,000 160,000 -60,000
　　　　減価償却費 2,000 3,000 -1,000
　　　　雑費 273,000 262,000 11,000

経常費用計 366,047,000 359,836,000 6,211,000

評価損益等調整前当期経常増減額 4,617,000 78,000 4,539,000

評価損益等計 0 0

当期経常増減額 4,617,000 78,000 4,539,000



（単位：円）

平成２５年度　 収支予算書総括表　

（平成２５年４月１日から平成２６年３月３１日まで）

公益社団法人かながわ福祉サービス振興会

科　　　　　　　　　　目 当年度 前年度 増減 備考

　２.経常外増減の部

　（1）経常外収益

経常外収益計 0 0 0

　（2）経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額

税引前当期一般正味財産増減額 4,617,000 78,000 4,539,000

法人税、住民税及び事業税 0 0 0

当期一般正味財産増減額 4,617,000 78,000 4,539,000

一般正味財産期首残高 28,629,167 28,551,167 78,000

一般正味財産期末残高 33,246,167 28,629,167 4,617,000

Ⅱ指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ正味財産期末残高 33,246,167 28,629,167 4,617,000



(単位：円)

内部取引

公1　高齢 公2　障害 公3　子育て 共通 小計 控除

Ⅰ一般正味財産増減の部

　１.経常増減の部

　（1）経常収益

　　①受取入会金収益

　　　　正会員入会金収益 0 0 0 150,000 150,000 150,000 0 300,000

　　　　賛助会員入会金収益 0 0 0 50,000 50,000 50,000 0 100,000

    ②受取会費収益

　　　　正会員会費収益 0 0 0 3,690,000 3,690,000 3,690,000 0 7,380,000

　　　　賛助会員会費収益 0 0 0 2,475,000 2,475,000 2,475,000 0 4,950,000

　　　　自治体会員会費収益 4,020,000 0 0 0 4,020,000 0 0 4,020,000

　　③事業収益

　　　　情報事業収益 39,000 0 0 0 39,000 1,000 0 40,000

　　　　施設等紹介支援事業収益 581,000 0 0 0 581,000 19,000 0 600,000

　　　　評価推進事業収益 24,272,000 0 0 0 24,272,000 779,000 0 25,051,000

　　　　教育研修事業収益 43,018,000 0 0 0 43,018,000 1,380,000 0 44,398,000

　　　　喀痰吸引等研修事業収益 30,713,000 0 0 0 30,713,000 986,000 0 31,699,000

　　　　福祉ｻｰﾋﾞｽ大賞収益 1,405,000 0 0 0 1,405,000 45,000 0 1,450,000

　　　　ｼﾆｱ社会参加促進事業収益 581,000 0 0 0 581,000 19,000 0 600,000

　　④補助金・負担金等収益

　　　　国庫補助金 0 0 0 0 0 0 0

　　　　国庫受託収入 0 0 0 0 0 0 0

　　　　地方公共団体負担金 7,578,000 0 0 0 7,578,000 243,000 0 7,821,000

　　　　地方公共団体受託収益 211,494,000 19,325,000 2,907,000 0 233,726,000 7,499,000 0 241,225,000

　　　　民間受託収益 901,000 0 0 0 901,000 29,000 0 930,000

　　⑤雑収益

　　　　預金利息等 0 0 0 0 0 100,000 0 100,000

経常収益計 324,602,000 19,325,000 2,907,000 6,365,000 353,199,000 17,465,000 0 370,664,000

公益社団法人かながわ福祉サービス振興会

平成２５年度　収支予算書内訳表

（平成２５年４月１日から平成２６年３月３１日まで）

科　　　　　　　　　　目 法人会計 合計
公益目的事業会計



(単位：円)

内部取引

公1　高齢 公2　障害 公3　子育て 共通 小計 控除

公益社団法人かながわ福祉サービス振興会

平成２５年度　収支予算書内訳表

（平成２５年４月１日から平成２６年３月３１日まで）

科　　　　　　　　　　目 法人会計 合計
公益目的事業会計

　（2）経常費用
　　①事業費　 348,582,000
　　　　役員報酬 9,028,000 0 0 9,028,000 9,028,000
　　　　給料手当・賞与 116,925,000 7,856,000 1,712,000 126,493,000 126,493,000
　　　　退職給付費用 1,193,000 138,000 28,000 1,359,000 1,359,000
　　　　支払報酬 977,000 66,000 11,000 1,054,000 1,054,000
　　　　調査員経費 71,118,000 0 0 71,118,000 71,118,000
　　　　講師謝金 17,318,000 1,840,000 0 19,158,000 19,158,000
　　　　委員報酬 2,065,000 310,000 0 2,375,000 2,375,000
　　　　法定福利費 17,092,000 1,105,000 261,000 18,458,000 18,458,000
　　　　福利厚生費 1,318,000 48,000 23,000 1,389,000 1,389,000
　　　　研修会議費 906,000 60,000 0 966,000 966,000
　　　　会場使用料 4,486,000 426,000 0 4,912,000 4,912,000
　　　　旅費交通費 6,583,000 124,000 10,000 6,717,000 6,717,000
　　　　通信運搬費 12,484,000 228,000 989,000 13,701,000 13,701,000
　　　　OA機器リース料 4,073,000 286,000 25,000 4,384,000 4,384,000
　　　　消耗品費 6,587,000 334,000 203,000 7,124,000 7,124,000
　　　　備品費 46,000 0 0 46,000 46,000
　　　　印刷製本費 4,885,000 70,000 75,000 5,030,000 5,030,000
　　　　テキスト代 740,000 0 0 740,000 740,000
　　　　光熱水料費 1,176,000 90,000 15,000 1,281,000 1,281,000
　　　　賃借料 6,861,000 502,000 84,000 7,447,000 7,447,000
　　　　保守修繕費 2,340,000 0 0 2,340,000 2,340,000
　　　　委託費 14,621,000 4,790,000 500,000 19,911,000 19,911,000
　　　　租税公課 10,545,000 720,000 50,000 11,315,000 11,315,000
　　　　支払手数料 1,250,000 348,000 12,000 1,610,000 1,610,000
　　　　負担金 1,000,000 0 0 1,000,000 1,000,000
　　　　慶弔費 0 0 0 0 0
　　　　減価償却費 6,847,000 80,000 0 6,927,000 6,927,000
　　　　雑費 2,165,000 530,000 4,000 2,699,000 2,699,000

　　②管理費 17,465,000
　　　　役員報酬 2,143,000 2,143,000
　　　　給料手当・賞与 4,743,000 4,743,000
　　　　退職給付費用 535,000 535,000
　　　　支払報酬 743,000 743,000
　　　　講師謝金 150,000 150,000
　　　　法定福利費 1,065,000 1,065,000
　　　　福利厚生費 199,000 199,000
　　　　研修会議費 413,000 413,000
　　　　旅費交通費 38,000 38,000
　　　　通信運搬費 1,590,000 1,590,000
　　　　OA機器リース料 568,000 568,000
　　　　消耗品費 1,314,000 1,314,000
　　　　備品費 0 0
　　　　印刷製本費 492,000 492,000
　　　　光熱水料費 208,000 208,000
　　　　賃借料 1,171,000 1,171,000
　　　　保守修繕費 230,000 230,000
　　　　委託費 1,080,000 1,080,000
　　　　租税公課 10,000 10,000
　　　　支払手数料 148,000 148,000
　　　　負担金 250,000 250,000
　　　　慶弔費 100,000 100,000
　　　　減価償却費 2,000 2,000
　　　　雑費 273,000 273,000

経常費用計 324,629,000 19,951,000 4,002,000 0 348,582,000 17,465,000 0 366,047,000

評価損益等調整前当期経常増減額 -27,000 -626,000 -1,095,000 6,365,000 4,617,000 0 0 4,617,000

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 -27,000 -626,000 -1,095,000 6,365,000 4,617,000 0 0 4,617,000



(単位：円)

内部取引

公1　高齢 公2　障害 公3　子育て 共通 小計 控除

公益社団法人かながわ福祉サービス振興会

平成２５年度　収支予算書内訳表

（平成２５年４月１日から平成２６年３月３１日まで）

科　　　　　　　　　　目 法人会計 合計
公益目的事業会計

　２.経常外増減の部

　（1）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0

　（2）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額

税引前当期一般正味財産増減額 -27,000 -626,000 -1,095,000 6,365,000 4,617,000 0 0 4,617,000

法人税、住民税及び事業税 0 0

当期一般正味財産増減額 -27,000 -626,000 -1,095,000 6,365,000 4,617,000 0 0 4,617,000

一般正味財産期首残高 0

一般正味財産期末残高 0

Ⅱ指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0

指定正味財産期首残高 0

指定正味財産期末残高 0

Ⅲ正味財産期末残高 0


